



2e Nota van Inlichtingen bij:
Gepubliceerd onder nummer:
Datum:

Parkeerautomaten, gemeente Noordwijk
NW 202206 PRJ-2200192
13 september 2022

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	5.3.4 SGC-4	U spreekt in dit onderdeel over “een onevenredige verdeling tussen 1e en 2e lijns”. Het is inschrijver niet helemaal duidelijk wat nu precies tot een lagere score leidt. Kunt u hier meer duidelijkheid over geven?	Aanbestedende dienst omschrijft dit als volgt: dat er een werkbare en duidelijke verdeling onstaat tussen 1e en 2e lijns onderhoud. Deze onderverdeling is aan de Inschrijver. Met onevenredig doelt de aanbestedende dienst op een verdeling die alle verantwoordelijkheid bijvoorbeeld bij de derde partij belegd.
2	Inhoud	N.a.v. antwoord op vraag 9	Inschrijver gaat ervan uit dat de eerstelijns partner zorgt voor het schoonhouden van de parkeerautomaten. Kunt u dit bevestigen?	Aanbestedende dienst laat deze onderverdeling tussen 1e en 2e lijns onderhoud over aan de Inschrijver.
3	Inhoud	N.a.v. antwoord op vraag 8	De nadruk bij het kunnen verwijderen van graffiti ligt hem in het soort verf dat gebruikt wordt en de periode tussen het aanbrengen van de graffiti en het schoonmaken. Wij vragen u dan ook te bevestigen dat: •Er bij de eerstelijns partner een inspanningsverplichting ligt om spoedig na het aanbrengen van de graffiti overgegaan wordt tot het reinigen; •En dat erbij hardnekkige graffiti die niet op de standaard wijze verwijderd kan worden, er tegen meerwerkkosten een gespecialiseerd bedrijf ingehuurd kan worden.	Aanbestedende dienst heeft geen toevoeging op het eerdere gegeven antwoord op vraag 8 bij de 1e Nota van Inlichtingen.
4	Proces	Planning netbeheerders	Het is voor de haalbaarheid van uw eigen planning wenselijk dat de gemeente Noordwijk in een zo vroeg mogelijk stadium de aanvraag voor het loskoppelen van de bestaande parkeerautomaten indient bij mijnaansluiting.nl. Op deze website wordt namelijk vermeld dat de doorlooptijden momenteel hard oplopen door onder andere personeelsschaarste en de druk op het aansluitnet. Wij adviseren u dit te doen om te voorkomen dat u straks tegen een ongewenste vertraging aanloopt. Mogen wij ervan uitgaan dat u dit advies overneemt?	De gemeente spant zich in om zo vroeg mogelijk met de netbeheerder in overleg te gaan. De aanbestedende dienst verwacht dat de Inschrijver het volledige proces van aansluiten, verwijderen en wijzigen van aansluitingen volledig coördineert en organiseert. De aansluitingen en de energie kosten komen wel op naam van de gemeente Noordwijk. De inschrijver mag de volledige medewerking van de gemeente verwachten om de aanvragen te kunnen afronden.
5	Inhoud	Prijzenblad	Inschrijver dient in het prijzenblad de post transactiekosten per automaat / per jaar in te vullen. Dient daar ook de (verplichte) terminal fee die wordt doorberekend door de uiteindelijke transactieverwerker zoals de banken, bij in opgenomen worden?	In de post transactiekosten vermeldt de Inschrijver alle kosten die aan de aanbestedende dienst worden doorbelast om het volledige betalingsverkeer vanuit de automaat te faciliteren.
6	Inhoud	NvI 1 Vraag en antwoord nr. 25	Zoals u aangeeft is in kustgemeenten de dekking niet optimaal. Inschrijvers hebben geen invloed op de huidige dekkingsproblemen en/of verbetering hiervan. Optimalisatie vanuit de inschrijver zullen we toelichten in de kwalitatieve documenten, echter kan inschrijver niet verantwoordelijk gehouden worden voor kosten voortvloeiende uit betreffende dekkingsproblemen. Graag uw bevestiging.	Aanbestedende dienst heeft geen toevoeging op het eerdere gegeven antwoord op vraag 25 bij de 1e Nota van Inlichtingen.
7	Inhoud	NvI 1 Vraag en antwoord nr. 13	In het inschrijfformulier dient door inschrijver de kosten te worden opgegeven voor het aansluiten van de PA op het energienet. De kosten van de werkzaamheden die aan de zijde van uw netbeheerder benodigd zijn, zijn bij Inschrijver niet bekend en derhalve geen onderdeel van de Inschrijving. Tevens heeft inschrijver ook geen invloed op de planning van de werkzaamheden die dienen te gebeuren via uw netbeheerder. Graag uw bevestiging dat uitsluitend de kosten van inschrijver voor het installeren en aansluiten van de parkeerautomaten opgenomen hoeven te worden inclusief coördinatie met netbeheerder exclusief de kosten t.b.v. het aanpassen/aansluiten aan de zijde van de netbeheerder.	Aanbestedende dienst heeft geen toevoeging op het eerdere gegeven antwoord op vraag 13 bij de 1e Nota van Inlichtingen.
8	Inhoud	NvI 1 Vraag en antwoord nr. 4	Bedankt voor deze aanvullende informatie. Echter zouden we nog graag antwoord ontvangen op de gestelde vraag m.b.t. leesbaarheid van 30 dagen, welke voor inschrijver niet te garanderen is.	Aanbestedende dienst omschrijft dit als volgt: in normale omstandigheden dient de Inschrijver de leesbaarheid van 30 dagen te garanderen.